Nos Johannes civis de Beycz necnon advocatus supremi judicii juris provincialis
terrze Beyczensis una cum septem scabinis ejusdem judicii infrascriptis, videlicet:
Boguslao de Scaliszin, Jacusio de Kunow, Alberto de Suchi Rzepennik, Kunussio de
Mszanka, Michaele de Przeszeki, Johanne de Glamboca, Janussio de Lipniki sculthetis.
Notum facimus gmbus expeﬂi’f. n‘nivemig7 qu_nd nobilis vir dominus Jacussius heeres de

1LAIVUR Y ity AIIVEL D SUGEENEROY VI In) 1 UL J AU

Kunow ac sculthetus de Hartlova in corpore sanus existens, non compulsus nec co-
actus, sed de sui boni animi deliberatione coram nobis in bannito judicio constitutus,
nobili viro domino Clementi, nato suo dilecto, sculthetiam in Hartlova ordinavit
contulit et resignavit; tamen inter ipsos tali conditione preehabita, quod dominus
Jacussius in eadem sculthetia usque ad finem sue vite sua cum uxore domina Voy-
slawa pacificam possessionem debet habere, inibique residendo et cum ipsum domi-
num Jacussium de hac luce migrare contigerit, tunc dominus Clemens virtuose do-
minse preedictee, domine Voyslave noverce suwe et suis legitimis successoribus XVI
marcas grossorum dare et solvere tenetur, et cum preefatee domine, dominse Voy-
slause vel ipsius legitimis successoribus fuerit persoluta pecunia antedicta, tunc ipsa
domina privilegium ejusdem sculthetizze in Hartlova preefato domino Clementi ad °
manus debet resignare, et de sculthetia exire. E contra dominus Clemens patrem
suum, dominum Jacussium, ab omnibus impedimentis et inquietationibus quibusvis
et a servitiis ad castrum Beycz pertinentibus exbrigare et liberare est astrictus, ta-
men mediante adjutorio sui patris. Insuper si necessitate ingruente ipsum dominum
Clementem in eandem sculthetiam in Hartlova suls cum famulis, videlicet cum tri-
bus equis vel quatuor venire seu visitare contigerit, tunc dominus Jacussius neces-
saria et expensas tenetur ministrare. Datum in Beycz feria quarta post octavas con-

ductus Paschze, anno domini M° CCC octuagesimo tertio.
’ Gr. Biec, 1 str. 38.
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1390. Ugoda Piotra, wojta z Krosna. i Zony jego Malgorzaty
ze Styborem z Rosenbergu o czes¢ soltystwa w Rosenbergu
przypadajaca Malgorzacie tytulem cjecowizny.

Judicium banitum in vigilia sanctee Margarethe anno domini M? CCC® nonagesimo..
i K

. .. .
Coram oo mdicio exicteans honestns vir Petrug
ACAYEN L FS Y \i\.)LU JMWULU LA U e ] ESS A UL {w]

advocatns d
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rogna, una cun:
domina Margaretha filia olim Scheeneheyncze contorali sua legitima, non compulsi
nec coacti, sed sana mente personaliter constituti publice recognoverunt, quod con-
cordia inter ipsos ex una et Stiborium sculthetum de Rosenbarg parte ex altera
solemniter extiterat celebrata sic, quod ipse dominus, ipse Petrus cum uxore sua
pro parte ejusdem sculthetiee in Rosenbarg ad ipsam dominam a patre ejus dicto
Scheeneheyncza legitime innata') receptis XX marcis grossorum X marcas denario-

i M Y 1mlnig me 1 aramBihat mlnam nrn VITT nntia namnrrd
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quod dictus Stiborius omne debitum ad dictam partem spectantem videlicet ex parte
privilegii ejusdem sculthetie vel Nicolai quondam servorum Schoeneheyncze vel ubi
cuique cernere videbuntur idem Stiborius propriis suis cum pecuniis tenebitur ex-
solvere, non tamen plus ne quid ad eandem partem videbitur pertinere, eadem
vero domina Margaretha cum consensu marifi sui ab eadem parte pro preescriptis
pecuniis libere condescendit abrenuntians se cum omnibus legitimis suis presentibus
et futuris in eadem parte nihil juris proprietatis dominii utilitatis pro posse per
amplius reservando neque si fratres ejusdem dominge ad eandem sculthetiam in Ro-
genbarg possent pervenire, tunc preedictam pecuniam dictee dominz per Stiborium
datam una die cum X ulnis panni quamlibet per VIII scotos computando et aliis
debitis per ipsum Stiborium solutis qua ipso bannito judicio seu literis ejusdem ju-
dicii demonstrare poterint legaliter omnibus impedimentis videlicet usuris, usibus,
proventibus, utilitatibus procul motis solvere tenebuntur. Etiam si fratres preedicti
dictamn dominam Margaretham a predicta heereditate ejusdem partis vellent subplan-
tare, contra idem dominus Petrus una cum uxore sua legitima Stiborium ab omni-
bus periculis qua ob preedictam partem incidere posset vel deberet tenebuntur libe-
rare, ipsumque dictum Stiborium indempnem per omnia reservando. Datum in Becz

bannito in judicio in vigilia sanctee Margarethee anno domini M°® CCC nonagesimo.
Gr Biec. 1 str. 22.

1) Dalszy text chociaz baidzo uszkodzony, dajemy tu wiernie wedlug rekopismu, moZe go komu z innef
kopii sprostowad powiedzie sig.

. 2
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1394. Mikolaj wdjt z Dambowdzialn przedaje Zygmuntowi ,
dziedzicowi Slawkowic swoje wojtostwo.

Judicium banitum in die divisionis apostolorum anno domini MCCCXCIV®.
Coram quo judicio Nicolaus advocatus de Dambowdzal recognovit, se recepisse
pro advocatia ibidem in Dambowdzal CCC quadraginta tres marcas grossorum pra-

gensium numeri polonicalis et unum equum a Sigismundo heerede de Slawkowicze; |
quia Nicolaus predictus predictam advocatiam suam Sigismundo presehabito vendidit

pro quingentis marcis grossorum pragensium ut preefertur, pro equo et pro stamine

nanni de Brusella: qui Sl‘ mundus residuam pecuniam . videlicet centum guingta-
pecumam, Vi 1

poviiiii T Adaa iy iR m ULidlaialy L USAudvaie MATLAUT U Uit utiaaas P R

ginta septem marcas moneta? predicte octo diebus ante proximum instans festum
nativitatis Christi et stamen panm predictum in medio quadragesimee proxime ven-
turee dare et solvere integraliter astrictus, . ... ... . tali conditione interposita,
quod si Sigismundus prescriptam Nicolao ratam non teneret nec adimplere curaret, |
extunc Nicolaus seepe dictus sine omni impedimento contradictionis Sigismundi et
sine quollbet Jure et citationibus non obstantibus in a,dvocatlam przefata.m in Dam-

™1 ‘H—m o] + 0
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quousque sibi pracdictam pecuniam cum stamme persolveret.
Gr. Biee. 1 str. 75,

X.

1397. Dokument erekeyjny Jama z Tarnowa dila miasta Gli-

nian. nadajacy wajtowstwo tamze Piotrowi Szydel, potwier-

dzany i rozszerzany nowymi przywilejami przez krdélow pol-
- skich od r. 1425 do 1720,

Augustus Secundus Dei Gratia Rex Poloni, Magnus Dux Lithvanie, Russie, Prussie, Masovie,
Samogitiz, Kijovie, Volhyniz, Podolie, Podlachiz, Livoniz, Smolenscie, Severiz, Czermechovizque,
nec non hereditarius Dux Saxonie ct Princeps Elector ete. ete. Significamus presentibus literis nosiris,
quorum interest, universis et singulis, productas coram nobis fuisse et esse literas quatuor pargameneas
per serenissimos olim antecessores nostros oppide Glniany benigne concessas, manibus eorundem sub-
scriptas, et sigillis Regni pensibbus communitas, vetustate temporis attritas, nulli tamen suspicioni obno-
xias. Quarum quidem literarum, et quidem primarum in nonnullis locis laceratarum, In actis tamen me-

trices Regni extantium, tenor est ejusmodi:
. N

e
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- « Sigismundus Tertius Dei Gratia Rex Polonie, Magnus Dux Lithvanie, Russiz, Prussie, Masovie,
Samogitiee, Livonimque, nec non Svevorum, Gottorum, Vandalorumque hareditarius Rex significamus
preesentibus hteris nostris, querum interest, universis et singulis, supplicatum nobis esse, ut literas infra-
scriptas in actis cancellari nostr® minoris repertas, ex eisdem actis describi, illasque authentice extradi
mandare dignaremur. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur ejusmodi:

Sigismundus Augustus ete. significamus efe. exhibitas esse nobis nomine nobilis Mathiz Lutwina
advocati® in Gliniany tenutarii, divi olim Casimiri Regis Polonie avi nostri literas, venditionem advo-~
catiee in oppido mnostro Gliniany continentes, supplicatumque, ut eas authoritate nostra regia approbare,

~

confirmare et ratificare dignaremur. Quarum tenor est tals:
_ In pomine Domini Amen. Nos Casimirus Dei Gratia Rex Poloniz, neec non Craceviz, Sandomirie,
Siradiz, Lancitiz, Cujavie, Russie, Prussiqe, Culmensis, Elbingensis, Michalowiensis et Pomerani® terra~
rum dominus et heres. Ad perpetuam rei memoriam. Convenit, actus hominum, qui vetustate cadunt et
successu temporum in oblivionem vertunfur, solidis scripturarum et testium fundamentis commendare,
quorum custodia nullis marcescunt temporibus, sed semper perennali memoria incommutabiles servantur.
Significamus tenore presentium, quibus expedit, presentibus et futuris, universisque presentium notitiam
habituris: quomodo Magnificus Stanislaus de Chodecz palatinus Russi®, Camenecensis, Haliciensis Capita—
neus sincere nobis dilectus, coram mnobis personaliter constitutus, non [vi] compulsus, sed libere, sponte,
sanus mente et corpore, recognovit per expressum, suam advocatiam in oppido nostro Gliniany in terris
Russie et districtu Leopoliensi sitam, pro ducentis et triginta marcis communis Regni nostri pecunie,
quadraginta octo grossos marcam in quamlibet computando, nobili Nicolao de Pyrsznica [vendidisse et
resignasse] petens, hujusmodi venditionem et resignationem advoecati®z cum hujusmodi literis, juribus ad-
mitti, ratificari et approbari, Quarum lterarum tenor sequitur, et est talis:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tune multis errorum et duhiorum in-

.

r *

commodis prudenter occurrimus, dum gesta @fatis nostree, hiterarum apicibus et testium annotatione peren-
nantur, ne lapsu temporis evaneseant, proinde nos Viadislaus dei gratia Bex Poloni®, nec non Craco-

. vie, Sandomirie, Siradie, Lancitie, Cujavie, Lithvanie Princeps, supremus Pomeraniz, Dobrzynensis,
Russizque terrarum dominus et haeres,‘signiﬁcamus tenore praesentium, qubus expedit, harum notitiam
habituris, quomodo in nostra, nostrorumque prelatorum et baronum presentia personaliter constitutus
nobilis de Przedzyn, advocatus de Glimiany fidelis noster dilectus, quondam literam magnifici Joannis de
Tarnow palatini Sandomiriensis, supra eandem advocatiam suam seriptam, coram nobis exhibuit et pro-
duxit nostree Majestati debita cum instantia supplicando, quatenus sibi lteram hujusmodi de nostre be~
nignitatis innate clementia innovare, approbare, confirmare et ratificare dignaremur, cujus quidem literas
tenor de verbo ad verbum sequitur, et est takis:

3>

en. Ad perpetnam rei memoriam. Nos Joannes de Tar-

In Nomine Domini p

\ now, palatinus Sandomlrlenms et capitaneus terree Russie, notum facimus universis
et singulis, preesentibus et futuris harum notitiam hab1tur1s. quod volentes profectus
regales augmentare, veluti etiam ab ipso serenissimo Rege Polonize specialiter ha-
bemus in commissis, circumspecto viro Petro Szydel nuncupato, nomine regio no-

"N strique capitaneatus Russiee, cupientes oppidum erigere in villa alias Gliniany dicta,

- 1nibi advocatiam nemini debitam, ob merita nobilis Petri olim nobis exhibita ac

in pésterum deo dante Regiee Majestati exhibenda, pie largiterque duximus porri~
\ 2*
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gendam sibi suisque successoribus legitimis singulis habendam, tenendam, possiden-
dam, utifruendam, commutandam, vendendam, prout sibi et suis successoribus ube-
rius videbitur convertendam, regali tamen et suorum successorum de consensu et
voluntate speciali. Damus etiam et assignamus ad preelibatam adv3catiam centum
mansos jure moreque theutonico mensuratos; de quibus mansis sex mansos liberos
cum hortis, sex advocato, pro ecclesia duos mansos cum hortis duobus, duos quo-
que pro communibus pascuis seu grege pellendo. Qui mansi prenominati debent
mensurari, inchoando a villa Przegnojowa nuncupata, versus meridiem usque ad
flumen Lintycze dictum, usque vulgariter Uscie Poltywe flumen dictum, wubi simul
conflutnt Przegnojow cum Poltywe flumina prenominata; sin autem in his partibus
prenominatis prefati centum mansi exnumerari extendique totaliber plene locis agro-
rum valentes non poterunt, tunc ex alia parte Przegnojow fluvii jam dicti pro su-
spicatione (sic) ipsorum centum laneorum prescripta de agris dare debemus. Cum
autem omnes et singulos mansos memoratos advocatus prefatus vel sui successores -
legitimi collocarint, dehinc ceteros agros residuos etiam eidem advocato et suis -
posteris ad plantandum ratione advocatiz premisse debemus conferre et dare spon-

phutl > L

demus. Item damus et assignamus Petro advocato et sus posteritati nomine, ut
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nam specialem et liberam; in gua Ppiscina mo-
lendino extructo, de singulis ejusdem emolumentorum fructibus nec non ca-
meris institorum, pannicidarum, pistorum, carnificum, sutorum, omnium pre-
missorum totalem medietatem utilitatis et usus et proventus, reliquam vero me-
dietatem pro serenissimo Rege prenominato et suis successoribus reservando; sex- -
tum vero denarium de censu et tertium denarium de re judicata et speciali- '
ter unam quartam seu medinm grossum de quolibet juramento; insuper balneum
liberum, et unum braxatorium. Item damus et adscribimus vigore, ut prascribitur,
regio nostrique commisst advocato sepefato et universis in prefata civitate oppi-
danis, in sylvis et mericis, rubetis regalibus pro structuris dumtaxat edificiorum
ligna wdificialia excindere ultra granicies, pisces antem piscari intra limites seu in
graniciis Przegnojow, Lintycze, Poltywe in fluminibus memoratis demptis quippe
piscinis plenam et omnimodam libertatem; removemus etiam et alienamus authoritate
premissa in ibidem Gliniany omnia jura Ruthenica, Polonica, modos et consuetudi-
nes universas, que ipsum jus theutonicum magdeburgense perturbare consueverant.
Eximimus insuper et absolvimus perpetuo eundem Petrum advocatum ac omnes et

- gingulos cives et incolas pradict® civitatis Gliniany vigore s®pefato ab omnibus
Jjurisdictionibus, citationibus, et poenis omnium palatinorum, castellanorum, judicum,
subjudicum et ministerialium terre Russi®, ita quod coram ipsis et coram, aliquo
pro quibuscunque causis tam magnis, quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidii,

*
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incendii, membrorum mutilationis ac aliis quibusvis citati minime respondere aut
aliquas peenas solvere tenebuntur. Advocatus vero coram domino Rege nostro aut
_coram nobis capitaneo, qui in terra Russie pro tempore fuerit constitutus, dum
tamen per literam regalem, regali vel nostra litera sigillo nostri munita capita-
neatus evocatus fuerit, tunc de se querulantibus more et jure theutonico sibi com-
petenti respondere sit adstrictus; in causis autem criminalibus superius expressis
memorato Petro advocato et suw posteritati judicandi, sententiandi, condemnandi
et puniendi plenam damus et concedimus facultatem, prout ipsum jus theutonicum
in omnibus suis clausulis et articulis postulat et requirit; preterea predictam civi-

. tatem Gliniany et omnes cives ac incolas in ipsa habitantes circa jus theutonicum
magdeburgense nomine sepedicto volumus permanere. Diem quoque forensem libe-
rum statuimus diebus dominicis a meridie ad secundam feriam horam vesperorum.
Ut igitur eadem civitas Gliniany eo citius valeat collocari, omnibus civibus et in-
colis in dicta civitate locatis et locandis, ab omnibus solutionibus et depactationibus
universis, quocumque nomine vocentur, de domibus arearum decem annorum, de
agris autem planis, quibus extirpatio non extiterit, octo annorum, in mericis, seu
sylvis, ubi exstirpatio sit, sedecim anmorum plenam damus et incorporamus liber-

dntonr e BThavtatas lanaa Ao amnlihaet manan vatinne conag damisnes Paogt o
wautini. Wla 11uCrvaitt lapsa, uC uillucu ialls0, Iabtloneg Census, aollinsd nocg

nisque
posteris ad festum sancti Martini confessoris singulis annis octo scotos cum dua-
bus mensuris aven®, duobus pullis, duodecim ovis solvere sunt obligati. Item ipse
advocatus et successores singuli ad quamlibet expeditionem generaliter proclamatam,
dum opus fuerit, cum hasta servire sunt adstricti. Insuper exspirata premissa liber-
tate pro decima seu ratione decime episcopalis tres scoti grossorum exsolvantur. In
cujus rei testimonium plenioremque evidentiam sigillum nostrum majus de nostra
certa scientia publicoque commisso serenissime regie majestatis presentibus jussi-
mus subappendi. Actum et datum in Gliniany sabbatho proximo post festum Stani-
1897 slai martyris, mensis Maji anno Incarnationis Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo septimo, pr@sentibus nobilibus viris dominis Pascone Masovita de Zakrzy-
czow, Nicolao de Kulikow, Myczkone de Winniczki, Clussone de Wisniany, Kinsone
_ de Dybowicz, Dynisio de Podhayce, Castkone, Silnone de Nowosiedlecze, Hrynone
Dywoglod, Andrea olim zuppario Bochnensi heredibus, et aliis quam plurimis fide

- dignis coram quibus ut supra.

o
=]

Nos petitionibus prefati Stanislai tamquam jusiis et rationi consonis benigne annuende, przdictam
literam suam in ommbus suis punctis, clausulis, conditionibus, articulls in ea contentis ratam habentes
\atque gratam, approbamus, ratificamus, confirmamus, innovamus et prasentis seripti patrocinio reboramus,
decernentes, ipsum robur obtinere firmitatis harum, quibus sigillum nestrum prasens est appensum, te-
stimonio hlerarum. Actum m Gliniany feria tertia ipso die sancti confessoris anno Domini millesimo qua-

1425 dringen‘esimo vigesimo quinto, prasentibus reverendissimo in Christo patre domino Joanne archiepiscopo
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Leopoliensi, neec non magnificis et nohilibus Jacoho de Koniecpole palatno Siradiensi, Cristino de Kozie~

glowy Sandecensi, Thoma de Pakost Bidgostiensi, castellanis, Paulo de Bogumifowice judice Cracovienst

et Szelega succamerario Cracoviensi et aliis mullis baronibus nostris fidelibus nobis dilectis testibus fide
dignis. Datum per manus venerabilium Joannis decani Cracoviensis cancellarii et Stanislai Ciolek, custo—

- dis Gnesnensis, cantoris Cracoviensis, vicecancellarii Regni nostri sincere nobis dilectorum. Et nos, visis.
suprascriptis literis, tanquam justis petitionibus preefati palatini annuentes, prememoratam venditionem et
resignationem recepimus et admisimus admittimusqoe et consensum nostrum regium przhemus per pre-
seniia, decernentes, eam robur obtinere perpetu firmitatis harum, quibus sigillum nestrum presens est
appensum , testimonio literarum Actum in nova civitate Korczyn, feria tertia intra octavam Corporis Chri-

4467 sti, anno ejusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, prasentibus magnificis et generosis
Joanne de Ritviany Regni Poloniz mareschaleo, Micbaele Lasotzki succamerario et capitaneo Lancitiensi,.

nec non Rafaele de Jaroslaw, curi nostree regalis marschalco ct capianeo Leopoliensi, Mathia de Mo-

siny incisore regni Poloni®, Petro de Wyschuntow judice Sandomiriensi, Joanne Smowicz de Zandowicze
pincerna Sandomiriensi, et aliis fide dignis testibus plurimis ad premissa; datum per manus venerabilis
Alberti de Zychlin custodis Sandomiriensis, Guesnensis, Cracoviensis, Posnaniensis ac Vladislaviensis ec-
clesiarum cannonici, Regni Polonie vicecancellarii, sincere nobis dilecti. Relatio ejusdem venerabilis
Alberti de Zychlin Regni Polonize vicecancellarii. Nos itaque Sigismundus Augustus Rex praeunominatus,
ipsius nobilis Mathiz Sulima supplicationi suo et fratrum suorum Georgii et Stanislai nomine benigne an-
nuentes, literas prwinsertas ratas et gratas habentes, illas authoritate nostra regia approbandas, confir—
mandas et ratificandas duximus, approbamusque, confirmamus et ratificamus prasentibus literis, decer-

nentes, eas omniaque in eis contenfa robur debite firmitatis, quantum de jure est, obtinere debere. In-—

super adducti intercessionibus quorundam consiliariorum et officialium nostrorum, pro ipsis nohilibus

prefatis Sulimowie ejusdem advecatiz in Gliniany tenutariis ad nos diligenter factis, de certa scientia et

speciali gratia nostra quatuor laneos agri ad illos sextaneos, qui antiquilus ad eam advocatiam pertinebant,

mn funde praedicti oppidi Gliniany eisdem sex proximos et configuos, adjiciendos et adscribendos, dandos

et incorporandos duximus, addicimus, adscribimus, damus et incorporamus prasentibus literis, temporibus

perpetuis per ipsos nobiles Georgium, Stanislaum et Mathiam Sulimowie et ejus successores, advocatiz

' " Ghmanensis possessores laneos pradictos quatuor eodem, quo et priores jure tenendes, habendos, pacifice
- et quiete possidendos temporibus [perpetuis|; adjungimus etiam, adscribimus et incorperamus eidem ad-
vocatizz sex areas alias dworzyszeza, in fundo advocatiali consistentes, in quibus hi coloni resident, vide-
lLicet Horasek, Siem, Proczek et alter Proczek ex una, et Thnat Kraptowicz et Protas ex altera parte cu-
rie advocatiahs; que quidem areamj alias dworzyszeza coth domibus, hortis et aliis adjacentiis ad advoca-
p tiam preedictam pertinebunt temporihus perpetuis. Damus etiam illis facultatem in fundo advocati prefate,
- , ubi commodius illis visum fuerit, tabernam extruendi et in ea cerevisiam et alios vini et potus liquores
. arbitrio eorum propinandi absque cujusvis contradictione et impedimento perpetue et in ®vum. In cujus
- ' rei testimonium manu nostra ete. Datum Piotrcoviz in conventione Regni generali feria quinta, n octava.
. 4555 Corporis Christi anno Domini millessmo quingentesimo quinquagesime quinto, Regni nestri 27, presen-
N tibus reverendissimis et reverendis in Christo patribus dominis Nicolao Dzierzkowski archiepiscopo Gne-
znensi Legato nate Regni nostri primate, Andrea Zebrzydowski Cracoviensi, Joanne Drohojewski Kuja-

- viensi, Andrea Noskowski Plocensi, Joanne Dziaduski Premishensi, Jacobo Uchanski Chelmensi episcopis,.

( nec non magnificis venerabilibbus et generosis Joanne comite in Tarnow castellano Cracoviensi exercituum:
Regni nostri supremo duce ac Strijensi Lubaczowiensique capitaneo, Janussio comite in Lahiszyn Posna-
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niensi, et capitanee Slucheviensi, Stanislae comite in Tenczyn, Sandomiriensi et Lublinensi Belzensique
capitaneo, Martino Zhorowski Kalisiensi ac Stobnicensi, Szydloviensi, Odolanoviensique capitaneo, Janusio
de Koscielec Syradiensi et Majoris Poleniz generali Naclensique capitaneo, Andrea de eadem Kofcieleo
Lanciciensi et capitance Bidgostiensi, Andrea comite de Tenczyn Lublinensi et Sniatynensi, Rohatinensi-
que capitaneo, Joanne a Myelecz, Podolize ef Grodecensi, Chmielnicensique capitaneo, Stanislao Lanski,
Masovie et vicesgerente, Andrea de Gulezewo Ravensi et capitaneo Plocensi palatinis ete. ete, 2lis quam
plurimis fide dignis officialibus et aulicis nostris. Datum per manus venerabilis Joannis Przerebski Regni
nostri vicecancellarii ac Cracoviensis et sancti Floriani in Cleparz prepesiti, sincere nobis dilecti. Cui
supplicationt nos benigne annuentes, prminserias hteras ex eisdem actis describi, illasque authentice ex-
tradl mandavamus, in CUJUS ret fidem pr&:ﬂente sigillo Reffm consignari jussimus. Datum Varsavie dle

undecimo, Sueciz vero quinto. Joannes Tarnowski episcopus Poznaniensis Regni Poleniz vicecancellarius.
Locus sigillt pensilis Regni. Relatio reverendi m Christo patris Joanms Tarnowski episcopi Poznaniensis,

Regni Polome vmecancellarn
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“hristo patris domini Samuelis Maciejowsk: episcopt Plocensis et Regni Polonie

vicecancellarn SLbSC!‘lpth, alterum vero sub titulo serenissimi ohm Sigismundi Augusti Regis, magnifici
Joannis de Ocieszyno Regni Poloni® tunc cancellarii, generalis Cracoviensis, Sandecensis, Olsztynensis
Capitanei, manu subsecriptum, sigilis utraque pensihbus Regni communita, nulli penitus vitio suspicionis

obnoxia, quibus continentur libertates, prarogative, 1mmumtates, donationes et concessiones famatorum
oppidanorum de Gliniany, subditorum nostrorum in terra et disirictu Leopoliensi conslitutorum, a supe-
rius commemoratis serenissimis antecessoribus nostris Regibus Polonie ipsis oppidanis date et concesse,
supplicalumque nobis esse per certos consiliarios nestros nomme predicti civium oppidi nostri Gliniany,
ut ea omnia eorum privilegia, hbertales, prerogalivas, donationes et concessiones, authoritate quoque
nostra regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur, easque juxta et jurium suorum immunitates
conservaremus; earum vere literarum vel privilegiorum tenores de verbo ad verbum sequuntur:

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus dei gratia Rex Polonis,
Magnus Dux Lithuanie, nec non terrarum Cracovizz, Sandomirie, Siradiz, Lancicie, Cujavie’, Russiw,
Prusgim, Masovieque, Culmensis, Elbinensis, Pomerani® ete. dominus et h®res, universis et singulis, qui
qune quique post futuri sunt, planum testatumque facimus: quod nos volentes, ut tempore felicis regi-
miais nostrt oppidum nostrum Ghniany ad meliorem conditionem ct statum perducamus, utque illus ci-
ves in sumpiibus el expensis, quas in podwodas aliaque onera expendere solent, aliqua ex parte suble—
ventur, ejusdem oppidi nosir consulibus et civibus preesentibus et futuris eum censum et pensionem pe-
cuniariam, qua a vino cremato sea distillato mn eo oppido selvi et exigi consuevit queque per officiales
castri ibidem nostri antea percipiebatur, dandam, donandam et eoncedendam duximus, damusque, dona-
mus et concedimus perpetuo et in ®vum hisce literis nestris, per ipsos proconsulem consules et cives
presentes et post hec omni tempore futuros ejusmedi censum tollendi, levandi, exigendi et percipiend,
ac in usus et necessitates illus oppidi nostri publicas, non autem ad usus eorum piivatos, perpetuis
gemporibus convertendi, Quocirca generoso Nicolae Odnowshi de Fulsztyn castellano Premisliensi et ca-
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pitaneo Leopoliensi ac Glinianensi prasenti et aliis pre tempere existentibus capitaneis, aliisque, quorum
interest, id denuntiamus atque una mandamus, ut eosdem cives in hac gratie et libertatis nostre prero—
gativa conservetis et ah aliis conservari faciatis jubeatisque, secus autem ne feceritis sub gratia nostra
regia et pro vestro officio harum testimonio hterarum, quibus sigillum nostrumy est subappensum. Date
in Wielawies die Saturni in vigilia sanct Martint episcopi anno millesimoe quingentesime quadragesimo
tertio, regni vero nostri trigesimo septimo, presentibus reverende in Christo patre dommo Samuele
Maciejowskr, episcopo Plocensi et regni nostri procancellario, magnifico venerabili ac generosis Spitkone
de Tarnow castellano Wojnicensi ac regni nestri thesaurario ac Siradiensi, Krzeczowiensi, Krzepicensi,
Brzezincensique capitaneo, Stanislao Wolshi custode Cracoviens: et secretario mnostri Martino Wolski, cu-

biculi nostri prefecto Zakreczymensi, Blonensi capitaneo, Stanislao Kostka de Stemberg, terrarum no-
strarum Prussie thesaurario, Stumensi capitaneo, Peiro Okun serenissime domine Elisabethe Regine

junioris Poloni@ curi® magistro, Nicolao Myszkowski, dapifera Cracoviensi, Augustino Kotwicz stabuli,
Hieronimo Staskowski culine nostre prefectos et alis quam plurimis dignitariis, officialibus, secretaris et
aulicis nostris sincere et fideliter nobis dilectis testibus ecirca premissa fide dignis. Dat® per manus re-
verendi in Christo patris domini Samuelis Maciejowski, episcopi Plocensis et Regni nostri wicecancellarii.
Samuel episcopus Plocensis et vicecancellarius. Relatio reverend: in Christo patris domini Samuelis Ma-
aiejowski, episcopi Plocensis et Regni Polonie vicecancellarii.

Sigismundus Augustus dei graiia Rex Polonie, Magnus Dux Lithuanie, Russiz, Prussie, Masovie
etc. dominus et heres. Significamus tenore presentium, qubus expedit uniwversis et singulis presentibus.
et futuris harum nofitiam habituris: quia quum retulissent nubis quidam consiliarii nostr1, qui nos acce-
dunt, ut ea referant, que pro necessitate et utilitate Reipublic regni nostri interest scire, nomine eppi-
danorum nosirerum de Gliniany, ipsos nimis sumpiibus {am in irbuendis equs podwodarum, quam
in reformandis pontibus et stratis publicis, quibus mercatores et vectores ad hec ipsum divertunt, exhauriri
adeo, ut, nisi gratia nostra fuerint sublevati, nsdem sumptibus faciendis nequaquam sufficere diutius po-
terunt. (Quamobrem cum wquitate rei, tum intercesstontbus consiliariorum nestrorum pro ipsis oppidanis
apud nos interpositis adducti, de certa scientia et libertate nostra Regia in eodem oppido Ghniany the-
loneum pontale, priori, si quod habent, non derogando, instituimus temporibus perpetums duraturum, ut
scilicet prefati oppidani in Gliniany, moderni et pro tempore futuri, hoc ipsum theloneum a mercatoribus,
vectoribus et aliis hominibus de jure et consuetudine regni nosiri ad solutionem illius obligatis ac stratis
publicis, ad quarum reperationem ex antiquo iidem opprdani tenentur, euntibus, non autem a mobilbus
aut villanis res sui laboris vehentibus, ac aliis omnibus a theloner pensione exemptis, exigant et recipiant,
nempe a quolibet curru mercibus quibusvis onuste, quum quatuor equis aut bobus tractus fuerit, medium
grossi, et a curru unius equi duos denarios, a bobus vere ad vendendum pulsis tres denarios usuales.
Dantes et concedentes dictis oppidanis modernis et pro tempore futuris plenam potestatem hoc ipsum
theloneum modo praescripto esigendi et percipiendi, atque rebelles illud selvere recusantes ad ilhus so-
lutienem medis usitatis cogendi et compellend1, ea tamen ratione ad reficiendos pontes atque itinera, per
bona dicti oppidi ducentia, que ex antiquo restaurare consueverunt, teneantur nec illa ftranseundi ulla
incommoditate perturbentur. (uamobrem omntbus et singulis per bona dictt oppid: iter facientibus ad sol-
vendum theloneum de jure vel consuetudine obligatis mandamus, ut preescripto modo theloneum pree-
dictum absque contradictione et renitentia in manus offictaium ad exigendum illud deputatorum persol-
vant, sub poenis contra negligentes dehitum solvere theloneum fieri solitis. Volentes autem eosdem oppi-
danos in Gliniany mojora rerum suarum percipere incrementa, in hoc ipse oppido nundinas seu fora
annualia tria: primum pro festo sancti Viiti, secundum ad diem beatee Mare Nivis sacram et tertium

.
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instituimus et indicimus, proque legitime institutis et indicatis haberi, teneri et observari volumus et de-
cernimus presentibus; permittentes oppidi preefati incolis fora prescripta (absque tamen prajudicio et
jactura aliarum civitatum et oppiderum tam nestrorum, quam aliorum quorumvis subditerum nestrorum,
in vicinia cireum queque existentium) temporibus et diebus preescriptis, more aliarum ecivitatum et oppi-

dorum regni Nostri agentium, celebrantium et exercentium, omnibus et singulis mercatoribus, vectonbus,
negotiatoribus, artificibus, institoribus, civibus, oppidanis, villams, ac aliis hominibus cujuscunque status,
sexus, conditionis ritusque existentibus, ad predietum oppidum Gliniany, pro temporibus et diebus pre-
dictorum fororum cum omnibus venalibus qubuscumque rebus et cujuscunque generis veniendi, easdem
res et merces exponendi, vendendi, emendi, commutandi [potestatem] ac alia mercature negotiationisque

genera cum qul nbusvis nersonis updegun aue venientibus mxfn menrnm voluntatis ben plagm m
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consuetudinem regni nosiri antiquitus mtroductam in tahbusque observari solitam, libere tentandi et con-
ficiendi ac ad propria vel, ubi illis voluerit, remeandi et recedendi rebus et personis ipsorum omni
tam in accedendo oppld m predictum, quam in recedendo sub nestra et serenissimorum successorum
nostrorum protectione et securitate salvis manentibus, nisi forte aliqui eorum fuerint, ques jura et leges
pati nen permitterent, et quibus proborum hominum consortia merito essent deneganda. In que quidem
oppide nestro Gliniany, tenutarius noster ejusdem oppidi pro tempore existens vel ille, cujus interest, ab
ommbus et singulis rebus et mercibus venalibus, quocunque nomine vocatis, diebus fororum predictis
perpetuis temporibus foralia exigent, juxta aliorum oppiderum in vieinia existentium consuetudinem. Ha-
rum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio literarum. Datum Varsavie feria sexta post
festum Omnium Sanctorum proxima, anno domini millesime quingentesimo quinquagesime sexto, regni
vero nosiri vigesimo octavo. Joannes Ociewski Regni Poloniz cancellarius, Relatio magnifici Joannis de
Ocieszyno, Regni Poloni cancellarii, Cracoviensis generalis ac Sandecensis, Olsztynensisque capitanei et

subeamerarii Cracoviensis,

Nos itaque Sigismundus Tertius Rex prenominatus, supplicationi ejusmodi benigne annuentes, literas
has preinsertas privilegiorum, certas Libertates, praerogativas, donationes et concessiones dictorum oppida-
norum Glinianensium in se centinentes, omniaque et singula eorum contenta, in querum usu oppidani
preéenominatt extant, et qua juri publico non repugnant, authoritate nostra approbandas, confirmandas et
ratificandas esse duximus, approbamus, confirmamus et ratificamus prasentibus hisce in omnibus earum
punetis, clausulis, articuhs et conditionibus, decernentes, eas vim atque robur debit® et perpetue firmi-
tatis obtinere debere. Porre eos ipsos oppidanos in omnibus juxta jurium et privilegiorum suorum anti-
quum usum et immunitatem nos et successores nostri conservabimus, ita tamen, ut proventibus capita~
neatus nostri nihil ea re derogatum esse vehmus. In quorum ommnium fidem presentibus manu nostra
subscriptis, sigillum regni nostri est subappensum. Datum Varsavie in conventu regni generali, die VI
mensis Aprilis, anno domini mullesimo quingentesimo octuagesimo nono, regni nostri anne secundo.
Sigismundus Rex. Locus sigilli pensilis regni. Petrus Tylieki S. M.